РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 октября 2018 г.     № 46
	О внесении изменений в постановление от 25.12.2013 г. № 89 «О муниципальной программе Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения » (в редакции постановлений от 25.02.2014 г №6; 22.07.2014г №30;от 06.10.2014г №56; от 24.12.2014г №67; от 25.02.2015 №12;от 29.06.2015 №38; от 26.10.2015г №62; от 28.12.2015г №86  ; от 28.03.2016г №41;от 28.12.2016г №126; от 27.02.2017г № 11;от 27.04.2017 №25;от 28.12.2017г №53; от 27.02.2018 №8;от26.07.2018№40)

В соответствии с постановлением администрации Калачеевского поселения № 67 от 21.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», распоряжением администрации Калачеевского сельского поселения № 23 от 07.10.2013 г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района», администрация Калачеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Калачеевского сельского поселении № 89 от 25.12.2013 г. «О муниципальной программе Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения», изложив в следующей редакции:

1.1. В  паспорте муниципальной программы Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения» в разделе программы «Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)» на реализацию муниципальной программы составляет цифру «16412,0» заменить на цифру «16558,7»; после слов средства  бюджета Калачеевского сельского поселения цифру «13818,7» заменить на цифру «13963,7» в том числе по годам реализации: 2018 год цифру «2717,0» заменить на цифру «2863,7», в графе «Местный бюджет» цифру «2339,4» заменить на  «2484,4», в графе «Федеральный бюджет» цифру «73,6» заменить на цифру «75,3».
 1.2. В паспорте муниципальной программы Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения» в строке «Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)» в строке  объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий из средств бюджета Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района составляет в строке мероприятие 4 цифру «16412,0» заменить на цифру «16558,7».

1.3.Приложения 1,2,4,5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции, согласно приложениям 1,2,3,4  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Калачеевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калачеевского сельского поселения                                       С.В. Перцев

Приложение №1

К постановлению от 12.10.2018 №46
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Калачеевского сельского поселения

«Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения »
	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Пункт Федерального плана статистических работ
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения »

	1.
	Формирование и исполнение бюджета Калачеевского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством и нормативной правовой документацией Калачеевского сельского поселения
	1.33.58
	тыс. руб.
	2342,0

	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

	2.
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)

	%
	80,2
	52,51
	47,65
	56,48
	82,0
	82,5
	83,0

	мероприятие 1

«Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса.

	1.1.
	Наличие муниципальных правовых актов по организации бюджетного процесса в Новокриушанском сельском поселении

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	мероприятие 2

«Проведение эффективной политики в области доходов»

	2.1.
	Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января года, следующего за отчетным

	%
	13,02
	10,58
	12,03
	12,79
	4
	3
	2

	2.2.
	Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических лиц на 1 января года, следующего за отчетным

	%
	23,17
	30,75
	21,91
	31,93
	7
	5
	3

	мероприятие 3

«Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»

	3.1
	Доля расходов бюджета Калачеевского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	. «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	мероприятие 4

«Финансовое обеспечение деятельности администрации  Калачеевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях

	2.1.1
	Исполнение бюджета Калачеевскогоо сельского поселения  по финансовому обеспечению деятельности администрации
	1.33.58
	тыс. рублей
	2342,0
	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

                                                                                    Приложение №2

К постановлению от 12.10.2018 № 46
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы  Калачеевского сельского поселения ««Муниципальное управление на  территории Калачеевского сельского поселения »
	Статус
	Наименование
муниципаль​ной программы, подпрограммы, основного ме​роприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Муниципальное управление территории Калачеевского сельского поселения »
	Всего

	2342
	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Калачеевского сельского поселения
	2342
	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

мероприя​тие 1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса.

	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Калачеевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	мероприя​тие 2
	Проведение эффективной политики в области доходов
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Калачеевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Калачеевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	мероприятие 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета
	Всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Калачеевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	мероприятие 4
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Калачеевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы.

	Всего

	2342,0
	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Калачеевского сельского поселения
	2342,0
	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

Приложение №3

К постановлению от 12.10.2018 №46
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов,

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы  Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпро​граммы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014

(первый год реали-зации)
	2015 (второй год реали-зации)
	2016

(третий год реали-зации)
	2017 (четвертый год реали-зации)
	2018 (пятый год реали-зации)
	2019 (шестой год реали-зации)
	2020 (седьмой год реали-зации)

	Муниципальная
программа
	Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения»
В том числе подпрограмма
 «Финансовое обеспечение выполнения  обязательств муниципалитета  муниципальной программы»
	всего, в том числе:
	2342
	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

	федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	67,8
	70,3

	областной бюджет
	433,5
	293,0
	297,2
	301,4
	304,0
	245,0
	245,0

	местный бюджет
	1849,9
	2191,0
	2385,5
	2086,0
	2484,4
	1518,0
	1448,9

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Проведение эффективной политики в области доходов «
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	«Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»

	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Калачеевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы «»

	всего, в том числе:
	2342
	2550,7
	2751,6
	2455,7
	2863,7
	1830,8
	1764,2

	федеральный бюджет
	58,6
	66,7
	68,9
	68,3
	75,3
	67,8
	70,3

	областной бюджет
	433,5
	293,0
	297,2
	301,4
	304,0
	245,0
	245,0

	местный бюджет
	1849,9
	2191,0
	2385,5
	2086,0
	2484,4
	1518,0
	1448,9

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 Приложение №4

К постановлению от 12.10.2018 №46

План реализации муниципальной программы   Калачеевского сельского поселения «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения»

на 2018 год
	№

	Статус
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК

(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала
реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания
реализации

мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная
программа
	Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения »

	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018

	2863,7

	2
	 мероприятие 1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Подготовка проектов решений Совета депутатов Калачеевского сельского поселения, нормативных право​вых актов администрации  Калачеевского сельского поселения по вопросам органи​зации бюджетного процесса

	0

	3
	 мероприятие 2
	Проведение эффективной политики в области доходов
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Достижение устойчи​вой положительной динамики поступле​ний по всем видам налоговых и ненало​говых доходов

	0

	4
	 мероприятие 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обеспечение каче​ственного и своевре​менного исполнения  бюджета Калачеевского сельского поселения.

Переход на формиро​вание и исполнение бюджета Калачеевского сельского поселения на основе программного метода (планиро​вание, контроль и последующая оценка эффективности ис​пользования бюджет​ных средств);

доля расходов  бюджета Калачеевского сельского поселения, формируемых в рам​ках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета Калачеевского сельского поселения составит 100 процентов

	0

	5

мероприя​тие4
	Финансовое обеспечение деятельности администрации Калачеевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы

	Администрация Калачеевского     сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности администрации Калачеевского поселения

в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций, повышение качества предоставления муниципальных услуг
	914 01 04 03 1 04 92010

914 01 02 03 1 04 92020

914 02 03

03 1 04 51180

914 03 09 03 1 04 91430
914 03 14

91440
914 03 14 03 1 04 98580
914 04 12

03 1 05

98460
	2013,2
686,4
75,3
44,0
10,0
9,8
25,0

1